
Jour de circulation Tous les jours
FLORAC (ancienne gare) 9H00 17H00
BÉDOUÈS (abri-bus RD 998) 9H04 17H04
COCURÈS (parking village) 9H07 17H07
PONT-DE-MONTVERT (abri-bus route Finiels) 9H30 17H30
L’HÔPITAL 9H45
PONT-DE-MONTVERT (abri-bus route Finiels) 10H00
COL DE FINIELS 10H20 17H45
STATION DE MONT LOZÈRE (chalet) 10H25 17H50
+ arrêts à la demande

Jour de circulation Tous les jours
STATION DE MONT LOZÈRE (chalet) 10H30 17H55
COL DE FINIELS 10H35 18H00
PONT-DE-MONTVERT (abri-bus route Finiels) 10H50 18H15
L’HÔPITAL 18H30
PONT-DE-MONTVERT (abri-bus route Finiels) 18H50
COCURÈS (parking village) 11H13 19H13
BÉDOUÈS (abri-bus RD 998) 11H16 19H16
FLORAC (ancienne gare) 11H20 19H20
+ arrêts à la demande

FLORAC – L’HÔPITAL – COL DE FINIELS – CHALET DU MONT LOZÈRE

  FLORAC > MONT LOZÈRE   MONT LOZÈRE > FLORAC

12

Marchés au Pont-de-Montvert mercredi, à Florac jeudi / collégiale fortifiée de Bédouès, activités de pleine nature au 
mont Lozère (ânes, VTT...) / baignade et randonnée du Pont-de-Montvert au col de Finiels (1 541 m) / GR 70 Chemin de 
Stevenson et GR 670 chemin Urbain V, Via Ferrata à Florac...

Jour de circulation
Toute l’année

lundi > 
samedi, 

sauf fériés

lundi > 
vendredi,

sauf fériés
MENDE (gare SNCF) 12H00 17H30
MENDE (Foirail) 12H05 17H35
BALSIÈGES (proximité croisement RN106/RD986) 12H15 17H45
ROUFFIAC (parking carrefour RD41/RN106) 12H20 17H50
ST-ÉTIENNE-DU-VALDONNEZ (arrêt bus centre) 12H25 17H55
COL DE MONTMIRAT (embranchement RN106) 12H30 18H00
ISPAGNAC (parking école publique) 12H45 18H15
FLORAC (place ancienne gare) 13H00 18H30

  MENDE > FLORAC

Jour de circulation

Tte l’année 
lundi > 

samedi,
sauf fériés

Du 1er nov.
au 15 avril 

inclus,
lundi > vend.

sauf fériés

Du 16 avril 
au 31 oct. 

inclus,
lundi > vend. 

sauf fériés
FLORAC (place ancienne gare) 7H00 13H00 13H20
ISPAGNAC (parking école publique) 7H10 13H10 13H30
COL DE MONTMIRAT (embranchement RN106) 7H25 13H25 13H45
ST-ÉTIENNE-DU-VALDONNEZ (arrêt bus centre) 7H35 13H35 13H55
ROUFFIAC (parking carrefour RD41/RN106) 7H40 13H40 14H00
BALSIÈGES (proximité croisement RN106/RD986) 7H45 13H45 14H05
MENDE (Foirail) 7H55 13H55 14H15
MENDE (gare SNCF) 8H00 14H00 14H20

  FLORAC > MENDE

MENDE – BALSIÈGES – ROUFFIAC – ST-ÉTIENNE-DU-VALDONNEZ– ISPAGNAC – FLORAC 1

Marchés à Ispagnac mardi et samedi, à Mende samedi, à Florac jeudi  / Via ferrata à Mende et Florac  / baignade à Florac / 
château 18ème siècle du Parc national des Cévennes à Florac / Mende, Pays d’Art et d’Histoire...

Aumont-Aubrac 04 66 42 88 70

Bagnols-les-Bains 04 66 47 61 13

Châteauneuf-de-Randon 04 66 47 99 52

Grandrieu 04 66 46 34 51

Ispagnac / Ste-Enimie / La Malène / Florac 04 66 45 01 14

Langogne 04 66 69 01 38

Le Bleymard 04 66 46 87 30

Le Malzieu 04 66 31 82 73

Les Vignes 04 66 48 80 90

Marvejols 04 66 32 02 14

Mende 04 66 94 00 23

Meyrueis 04 66 45 60 33

Pont-de-Montvert 04 66 45 81 94

Rieutort-de-Randon 04 66 32 71 84

St-Alban-sur-Limagnole 04 66 31 57 01

St-Chély-d’Apcher 04 66 31 03 67

Ste-Croix-Vallée-Française / St-Etienne-
Vallée-Française / Collet-de-Dèze

04 66 45 81 94

Villefort 04 66 46 87 40

Vos points d’info touristiques

Le Malzieu-Ville

Fournels
Saint-Chély
d’Apcher

Saint -Alban
sur-Limagnole

Aumont-
Aubrac

Nasbinals

Serverette

Saint -Amans

Laubert
Pelouse

La Garde-Guérin

Altier

Villefort

Florac

Ispagnac

Cassagnas
Le Collet
de-Dèze

St-Germain
de-Calberte

Moissac
Vallée
Française

St-Etienne-Vallée
Française

Ste-Croix-Vallée
Française

St-Julien
d’Arpaon St-Privat-de

Vallongue

St-Hilaire
de-Lavit

Meyrueis
Le Rozier

Le Massegros
St-Laurent
de- Trèves

Barre-des
Cévennes

Pont-de- 
Montvert

Badaroux
Marvejols

Chanac

Ste-Enimie

Balsièges

St-Etienne 
du-Valdonnez

Barjac Mende

La Canourgue

Bagnols-les-Bains 

Rieutort

Grandrieu

Langogne

Chaudeyrac

Châteauneuf
de-Randon

Chambon
le-Château

Direction
Le Puy

Direction
Aubenas5

Direction
Millau

Direction
Rodez

11

1

4

12

2

10

9
La Malène

Les Vignes

8

Station du
Mont Lozère 

Vallon
du Villaret

Le Bleymard3

Bedouès

Lac
de Naussac

Alès

Javols
Lac du
Moulinet

Les Loups
du Gévaudan

Les Bisons
d’Europe

13 Lac de
Charpal

6

7

de-Randon

Le Chastel-Nouvel

Direction
Nîmes

Direction
St Flour

Direction
Le Puy

Le point d’arrêt
des navettes

Nos meilleurs 
adresses pour 

prendre un bain 
de bien-être...

Ces services sont financés
par la Région Occitanie / Pyrénées-Méditerranée

D’autres idées de sorties sur : 

lozere-tourisme.com

Nos coins de 
paradis secrets
pour baignades 

enchantées

Jour de circulation Lundi, Mercredi,
Vendredi

MENDE (Chapitre) 09H15 16H45
MENDE (Foirail) 09H20 16H50
BADAROUX (multi-services) 09H32 17H02
BAGNOLS-LES-BAINS (av. du soleil) 09H47 17H17
VALLON DU VILLARET 09H51 17H21
BAGNOLS-LES-BAINS (av. du soleil) 09H55 17H25
LE BLEYMARD (la Remise) 10H08 17H38
STATION DU MONT LOZÈRE (chalet)* 10H20 17H50
+ arrêts à la demande
* correspondance avec la ligne Florac-Mont Lozère

  MENDE > MONT LOZÈRE

Jour de circulation Lundi, Mercredi,
Vendredi

STATION DU MONT LOZÈRE (chalet) 10H30 18H00
LE BLEYMARD (la Remise) 10H42 18H12
BAGNOLS-LES-BAINS (av. du soleil) 10H55 18H25
VALLON DU VILLARET 10H59 18H29
BAGNOLS-LES-BAINS (av. du soleil) 11H03 18H33
BADAROUX (multi-services) 11H18 18H48
MENDE (Foirail) 11H30 19H00
MENDE (Chapitre) 11H35 19H05
+ arrêts à la demande

  MONT LOZÈRE > MENDE

MENDE – BADAROUX – BAGNOLS-LES-BAINS – VALLON DU VILLARET – LE BLEYMARD – MONT LOZÈRE 3

Station thermale de Bagnols-les-Bains / randonnées au départ du Bleymard / Château du Tournel à proximité
du Bleymard / activités de pleine nature au mont Lozère (ânes, VTT...) / balade au coeur d’un territoire inscrit à l’Unesco, 
vallon du Villaret / GR 70 Chemin de Stevenson...

Nos plus beaux 
châteaux et 
villages pour 

remonter le temps en s’amusant...

Nos sélections
aux petits 
oignons de 
marchés où 
flâner...

Chaque véhicule (sauf lignes 1, 2, 6 et 10) de 22 
places est équipé pour transporter vos vélos 
sans réservation. Au-delà de 5 vélos, la réservation 
est obligatoire l’avant-veille auprès de Hugon Tourisme 
: 04 66 49 03 81.

Le ticket s’achète directement auprès du 
conducteur. Le tarif est de 2 € le ticket (1,50 € par 
carnet de 10), gratuit pour les - de 4 ans.

Les points d’arrêt sont matérialisés par des panneaux  
avec les horaires de la ligne concernée.

E N  P R A T I Q U E

A v e c  l e s  n a v e t t e s  t o u r i s t i q u e s ,
d é c o u v r e z  l a  L o z è r e  a u t r e m e n t  !
Du 7 juillet au 31 août, tous les jours (y compris 
fériés), des navettes touristiques vous permettent 
de découvrir les richesses de la Lozère.

Le temps d’une journée, ou plus, oubliez votre 
voiture et détendez-vous... 

A pieds, à vélo ou sur l’eau, vous trouverez forcément 
une activité à faire en famille ou en solo sur le circuit 
des navettes touristiques.

Alors, prêt à embarquer ?



Jour de circulation Jeudi
FLORAC (ancienne gare) 16H15
ST LAURENT DE TRÈVES (parking des dinosaures) 16H30
BARRE DES CÉVENNES (parking les Ormes) 16H50
PONT RAVAGERS (devant école) 17H05
SAINTE CROIX VALLÉE FRANÇAISE (parking école) 17H10
MOISSAC VALLÉE FRANÇAISE (devant mairie) 17H20
SAINT ÉTIENNE VALLÉE FRANÇAISE (parking mairie) 17H30
+ arrêts à la demande

  FLORAC > ST ÉTIENNE VALLÉE FÇSE
Jour de circulation Jeudi
SAINT ÉTIENNE VALLÉE FRANÇAISE (parking mairie) 07H30
MOISSAC VALLÉE FRANÇAISE (devant mairie) 07H40
SAINTE CROIX VALLÉE FRANÇAISE (parking école) 07H50
PONT RAVAGERS (devant école) 07H55
BARRE DES CÉVENNES (parking les Ormes) 08H10
ST LAURENT DE TRÈVES (parking des dinosaures) 08H30
FLORAC (ancienne gare) 08H45
+ arrêts à la demande

  ST ÉTIENNE VALLÉE FÇSE > FLORAC

SAINT-ÉTIENNE-VALLÉE-FRANÇAISE – BARRE-DES-CÉVENNES – FLORAC 10

Marchés : Florac jeudi / sentier de 
découverte à Barre-des-Cévennes 
/ chemin de mémoires à Ste-
Croix-Vallée-Française / traces de 
dinosaures à St-Laurent-de-Trèves 
/ à proximité, GR70 chemin de 
Stevenson...

Jour de circulation Mercredi et Samedi
LANGOGNE (Bd de Gaulle) 10H35 17H40
NAUSSAC (plage du Lac) 10H39 17H44
CHAUDEYRAC (délaissé RN88) 10H46 17H53

CHÂTEAUNEUF-DE-RANDON 
(l’Habitarelle)

10H54 17H59

LAUBERT (RN88) 11H04 18H09
PELOUSE (RN88) 11H09 18H14
LES SALCES (croisement RN88/RD74) 11H14 18H19
BADAROUX (multi-services) 11H20 18H25
MENDE (Foirail) 11H30 18H40
MENDE (Chapitre) 11H35 18H45
+ arrêts à la demande

Jour de circulation Mercredi et Samedi
MENDE (Chapitre) 09H15 16H30
MENDE (Foirail) 09H20 16H35
BADAROUX (multi-services) 09H30 16H45
LES SALCES (croisement RN88/RD74) 09H36 16H51
PELOUSE (RN88) 09H41 16H56
LAUBERT (RN88) 09H46 17H01
CHÂTEAUNEUF-DE-RANDON 
(l’Habitarelle)

09H56 17H11

CHAUDEYRAC (délaissé RN88) 10H03 17H17
NAUSSAC (plage du Lac) 10H12 17H26
LANGOGNE (Bd de Gaulle) 10H15 17H30
+ arrêts à la demande

  MENDE > LANGOGNE   LANGOGNE > MENDE

MENDE – BADAROUX – CHÂTEAUNEUF-DE-RANDON – LAC DE NAUSSAC – LANGOGNE 5

Marchés à Mende samedi, à Châteauneuf-de-Randon mercredi, à Langogne samedi / base nautique (voile, pédalo, 
canoë...), baignade surveillée et randonnée au Lac de Naussac / filature des Calquières et parcours historique à 
Langogne / cénotaphe, musée Bertrand du Guesclin et parcours historique à Châteauneuf-de-Randon, golf à Langogne, 
GR 700 La Régordane ...

Jour de circulation Tous les jours
FLORAC (ancienne gare) 8H45 13H25 (0) 16H30
ISPAGNAC (abri-bus parking) 8H55 13H35 (1) 16H40
BLAJOUX (parking épicerie) 9H05 13H45 16H50
PRADES (place milieu village) 9H10 13H50 16H55
SAINTE-ENIMIE (parking de la gravière) 9H20 14H00 17H05
SAINT-CHÉLY-DU-TARN
(croisement RD 907 bis)

9H30 14H10 17H15

LA MALÈNE (parking devant bateliers) 9H45 14H25 17H30
LES VIGNES (monument aux morts) 10H00 14H40 17H45
LE ROZIER (parking route de Capluc) 10H15 18H00
+ arrêts à la demande

0 - Correspondance avec le car en provenance d’Alès (sauf dimanche) / 1 - Correspondance avec la navette en provenance de Mende

  FLORAC > LE ROZIER
Jour de circulation Tous les jours
LE ROZIER (parking route de Capluc) 10H30 18H05
LES VIGNES (monuments aux morts) 10H45 14H50 18H20
LA MALÈNE (parking devant bateliers) 11H00 15H05 18H35
SAINT-CHÉLY-DU-TARN
(croisement RD 907 bis)

11H10 15H15 18H45

SAINTE-ENIMIE (parking de la gravière) 11H20 15H25 18H55
PRADES (place milieu village) 11H30 15H35 19H05
BLAJOUX (parking épicerie) 11H35 15H40 19H10
ISPAGNAC (abri-bus parking) 11H45 15H50 19H20
FLORAC (ancienne gare) 11H55 16H00 19H30
+ arrêts à la demande

  LE ROZIER > FLORAC

8FLORAC – SAINTE-ÉNIMIE – LE ROZIER

Marchés à Florac jeudi, à La Malène lundi, au Rozier mercredi, à Sainte-Enimie (Plus Beaux Villages de France) jeudi soir, à 
Ispagnac mardi et jeudi / baignade, canoë-kayak /bateliers de la Malène / sites d’escalade / randonnée «Les sources du Tarn» 
/ saut à l’élastique au Cirque des Baumes - La Malène / le moulin du Cénaret à Saint-Chély du Tarn...

4

  FLORAC > ALÈS

FLORAC – COL DE JALCRESTE – LE COLLET-DE-DÈZE – ALÈS (du 15 avril au 31 octobre inclus)

  ALÈS > FLORAC > MENDE

Jours de circulation
Du lundi au 

vendredi
sauf fériés

Samedi
sauf fériés

ISPAGNAC (1)
(parking école publique)

10h10 (1) 09H10 (1)

FLORAC (ancienne gare) 10h30 09h30
ST-JULIEN-D’ARPAON 
(mairie)

10h40 09h40

CASSAGNAS
(embranchement RN 106)

10h45 09h45

COL DE JALCRESTE
(parking face restaurant)

10h50 09h50

ST-PRIVAT-DE-VALLONGUE
(route St Frézal)

10h55 09h55

ST-HILAIRE-DE-LAVIT
(embranchement RN 106)

11h03 10h03

ST-MICHEL-DE-DÈZE
(embranchement RN 106)

11h08 10h08

LE COLLET-DE-DÈZE
(parking face gendarmerie)

11h10 10h10

ST-JULIEN-DES-POINTS
(embranchement RN 106)

11h16 10h16

STE-CÉCILE-D’ANDORGE
(embranchement RN 106)

11h20 10h20

ALÈS (gare routière) 11h45 10h45

(1) DEPART D’ISPAGNAC UNIQUEMENT SUR RESERVATION
Réservation obligatoire pour personne à mobilité réduite, groupe, vélo

Jours de circulation
Du lundi au 

vendredi
sauf fériés

Samedi
sauf fériés

ALÈS (gare routière) 12h10 11h00
STE-CÉCILE-D’ANDORGE
(embranchement RN 106)

12h35 11h25

ST-JULIEN-DES-POINTS
(embranchement RN 106)

12h37 11h27

LE COLLET-DE-DÈZE (village) 12h40 11h30
ST-MICHEL-DE-DÈZE
(embranchement RN 106)

12h42 11h32

ST-HILAIRE-DE-LAVIT
(embranchement RN 106)

12h45 11h35

ST-PRIVAT-DE-VALLONGUE
(route St Frézal)

12h55 11h45

COL DE JALCRESTE
(parking restaurant)

13h00 11h50

CASSAGNAS
(embranchement RN 106)

13h03 11h53

ST-JULIEN-D'ARPAON 
(mairie)

13h10 12h00

FLORAC (Arrivée)
(ancienne gare)

13h20 12h10

FLORAC (Départ)
(ancienne gare)

13h20 12h10

ISPAGNAC (parking école 
publique)

13h30 12h20

COL DE MONTMIRAT
(embranchement RN 106)

13h45

ST-ÉTIENNE-DU-VALDONNEZ
(arrêt bus centre)

13h55

ROUFFIAC 14h00
BALSIÈGES 14h05
MENDE (Foirail) 14h15
MENDE (gare SNCF) 14h20

2

Marchés à Florac jeudi, à Ispagnac mardi 
et jeudi, au Collet-de-Dèze mardi / sentier 
du vieux Collet-de-Dèze / GR 70 chemin de 
Stevenson / train de l’Andorge en Cévennes

Jours de circulation Dimanche
MENDE (Chapitre) 09H15 11H30 16H30
MENDE (Foirail) 09H20 11H35 16H35
RIEUTORT-DE-RANDON 09H40 11H55 16H55
LAC DE CHARPAL 09H55 12H10 17H10
LAC DE CHARPAL 10H00 12H15 17H15
RIEUTORT-DE-RANDON 10H15 12H30 17H30
MENDE (Foirail) 10H35 12H50 17H50
MENDE (Chapitre) 10H40 12H55 17H55
+ arrêts à la demande

MENDE –LAC DE CHARPAL – MENDE 13

1 - Correspondance à 9h20 avec le car à destination du Rozier / 2 - Correspondance avec le car en provenance du Rozier arrivant à 11h20 à Ste-Enimie / 
3 - Correspondance avec le car en provenance de Florac arrivant à 17h05 à Ste-Enimie / 4 - Correspondance avec le car en provenance du Rozier arrivant 
à 18h55 à Ste-Enimie

Correspondance Vers les Vignes Vers Florac

SAINTE-ENIMIE 09H20 11H20

14H00 15H25

17H05 18H55

  MEYRUEIS > MENDE
Jours de circulation Mardi, Vendredi, Dimanche

MEYRUEIS (office de Tourisme – place Sully) 10H40 18H15

EMBRANCHEMENT AVEN ARMAND 10H50 18H25

LA PARADE (intersection RD63-RD986) 10H55 18H30

CAUSSIGNAC (Mas St-Chély) 11H05 18H40

SAINTE-ENIMIE (parking de la gravière) 11H20 (2) 18H55 (4)

MENDE (Foirail) 12H00 19H25

MENDE (Chapitre) 12H05 19H30

+ arrêts à la demande

Jours de circulation Mardi, Vendredi, Dimanche
MENDE (Chapitre) 08H35 16H20

MENDE (Foirail) 08H40 16H25

SAINTE-ENIMIE (parking de la gravière) 09H20 (1) 17H05 (3)

CAUSSIGNAC (Mas St-Chély) 09H35 17H20

LA PARADE (intersection RD63-RD986) 09H40 17H25

EMBRANCHEMENT AVEN ARMAND 09H45 17H30

MEYRUEIS (office de Tourisme – place Sully) 10H00 17H45

+ arrêts à la demande

  MENDE > MEYRUEIS

MENDE - SAINTE-ÉNIMIE - CAUSSIGNAC - AVEN ARMAND - MEYRUEIS 9

Baignade et canoë-kayak à Sainte-Enimie / balade en VTT depuis Mas-Saint-Chély / grotte 
de l’Aven Armand / ferme caussenarde d’Autrefois et visite «Des brebis et des hommes» 
à Hyelzas / visite historique de Meyrueis en 26 points dont le temple et l’église / sentier 
du château de Roquedols et son arboretum / Grande Traversée Pédestre du Massif Central 
(GTMC) avec le chemin de Saint-Guilhem entre Meyrueis et Sainte-Enimie / à proximité, 
grotte de Dargilan...

Jours de circulation Mardi
LANGOGNE (Bd de Gaulle) 13H00
CHAUDEYRAC (délaissé RN88) 13H10
CHÂTEAUNEUF-DE-RANDON (l’Habitarelle) 13H15
GRANDRIEU (office de tourisme) 13H35
LES BISONS D’EUROPE 14H05
GRANDRIEU (office de tourisme) 14H30
NAUSSAC (plage du Lac) 14H55
LANGOGNE (Bd de Gaulle) 15H00
+ arrêts à la demande

  LANGOGNE > LES BISONS 

LANGOGNE – GRANDRIEU – LES BISONS D’EUROPE – CHÂTEAUNEUF-DE-RANDON – LANGOGNE

 LES BISONS > LANGOGNE

6

Jours de circulation Mardi
LANGOGNE (Bd de Gaulle) 09H00 16H00
NAUSSAC (plage du Lac) 09H05 16H05
GRANDRIEU (office de tourisme) 09H30 16H30
LES BISONS D’EUROPE 10H00 17H00
GRANDRIEU (office de tourisme) 10H25 17H25
CHÂTEAUNEUF-DE-RANDON (l’Habitarelle) 10H45 17H45
CHAUDEYRAC (délaissé RN88) 10H50 17H50
LANGOGNE (Bd de Gaulle) 11H00 18H00
+ arrêts à la demande

Marché à Langogne mardi / randonnées pédestres et équestres à Grandrieu / cénotaphe et musée Bertrand du Guesclin à 
Châteauneuf-de-Randon / Les Bisons d’Europe / base nautique (voile, pédalo, canoë...), baignade surveillée et randonnée 
au Lac de Naussac...

MENDE – MARVEJOLS – LES LOUPS DU GÉVAUDAN – LAC DU MOULINET – JAVOLS

  MENDE > JAVOLS  >  MENDE 

11

  MENDE > JAVOLS  >  MENDE 
Jour de circulation Lundi
MENDE (Chapitre) 09H15
MENDE (Foirail) 09H20
MARVEJOLS (avenue du Chayla) 09H50
LES LOUPS DU GÉVAUDAN 10H00
LAC DU MOULINET 10H10
AUMONT-AUBRAC (mairie) 10H20
JAVOLS (Musée archéologique) 10H30
AUMONT-AUBRAC (mairie) 10H45
LAC DU MOULINET 10H55
LES LOUPS DU GÉVAUDAN (arrivée) 11H05
LES LOUPS DU GÉVAUDAN (départ) 11H30
MARVEJOLS (avenue du Chayla) 11H40
MENDE (Foirail) 12H10
MENDE (Chapitre) 12H15
+ arrêts à la demande

Jour de circulation Lundi
MENDE (Chapitre) 15H00
MENDE (Foirail) 15H05
MARVEJOLS (avenue du Chayla) 15H35
LES LOUPS DU GÉVAUDAN 15H45
LAC DU MOULINET 15H55
AUMONT-AUBRAC (mairie) 16H00
JAVOLS (Musée archéologique) 16H15
AUMONT-AUBRAC (mairie) 16H30
LAC DU MOULINET 16H40
LES LOUPS DU GÉVAUDAN (arrivée) 16H50
LES LOUPS DU GÉVAUDAN (départ) 17H20
MARVEJOLS (avenue du Chayla) 17H30
MENDE (Foirail) 18H00
MENDE (Chapitre) 18H05
+ arrêts à la demande

2 randonnées au départ de Marvejols vers le plateau de Lachamp et du Poujoulet / église de Notre-Dame de la 
Carce et circuit Patrimoine Henri IV à Marvejols / espace nautique au lac du Moulinet  avec baignade surveillée et 
activités du 1er juillet au 31 août : paddle, canöe-kayak, pédalos, bouées, bibliothèque nature et point d’information 
touristique / musée gallo-romain et jardin archéologique de Javols avec visite «retour vers le passé» via des 
casques de réalité augmentée, GR 65 chemin de Saint-Jacques-de-Compostelle, Chemin Urbain V...

f/2
.8 

by
 AR

C 
- F

oto
lia

4
Jours de circulation Jeudi

SAINT-CHÉLY D’APCHER (Foirail) 09H00 12H00 16H15 18H00

LE MALZIEU (office de tourisme) 09H15 12H15 16H40 18H15

SAINT-ALBAN-SUR-LIMAGNOLE (mairie) 09H30 12H30 16H55 18H30

SAINT-CHÉLY-D’APCHER (Foirail) 09H50 - - -

LES BISONS D’EUROPE - 12H45 17H00 -

+ arrêts à la demande

  ST-CHÉLY-D’APCHER > LES BISONS 

ST-CHÉLY – LE MALZIEU – ST-ALBAN-SUR-LIMAGNOLE

LES BISONS D’EUROPE

Jours de circulation Jeudi

LES BISONS D’EUROPE 14H00 17H05

SAINT-ALBAN-SUR-LIMAGNOLE (mairie) 14H15 17H20

LE MALZIEU (office de tourisme) 14H30 17H35

SAINT-CHÉLY-D’APCHER (Foirail) 14H45 17H50

+ arrêts à la demande

  LES BISONS > ST-CHÉLY-D’APCHER

7

Marchés à Saint-Chély d’Apcher jeudi / Musée de la Métallurgie 
à Saint-Chély d’Apcher / château de Saint-Alban-sur-Limagnole 
(l’intérieur ne se visite pas) sur le GR 65 chemin de Saint-Jacques-de-
Compostelle / scénovision La Margeride à la Folie (maison Vincens) 
à Saint-Alban-sur-Limagnole / village fortifié du Malzieu / piscine 
Atlantie à Saint-Chély d’Apcher

Vla
dim

ir 
Wr

an
ge

l -
 Fo

tol
ia

Réserve des Bisons
d’Europe en Lozère

Randonnée familiale autour du 
lac pour découvrir le milieu des 
tourbières et la flore lacustre 
ainsi que la chapelle de Féréol /
depuis le lac (1 326 m), ascension 
du Truc de Fortunio (1 552 m)...

MENDE – BAGNOLS-LES-BAINS – LE BLEYMARD – ALTIER – VILLEFORT – LA GARDE GUÉRIN

Jour de circulation Mardi, Jeudi, Samedi
LA GARDE GUÉRIN 11H00 17H35
VILLEFORT (plage du lac) 11H10 17H45
VILLEFORT (gare) 11H20 17H55
ALTIER (mairie) 11H35 18H10
LE BLEYMARD (la Remise) 11H50 18H25
BAGNOLS-LES-BAINS (av. du soleil) 12H00 18H35
MENDE (Foirail) 12H25 19H00
MENDE (Chapitre) 12H30 19H05
+ arrêts à la demande

Jour de circulation Mardi, Jeudi, Samedi
MENDE (Chapitre) 09H15 15H50
MENDE (Foirail) 09H20 15H55
BAGNOLS-LES-BAINS (av. du soleil) 09H45 16H20
LE BLEYMARD (la Remise) 09H55 16H30
ALTIER (mairie) 10H10 16H45
VILLEFORT (gare) 10H25 17H00
VILLEFORT (plage du lac) 10H35 17H10
LA GARDE GUÉRIN 10H45 17H20
+ arrêts à la demande

  MENDE > LA GARDE GUÉRIN   LA GARDE GUÉRIN > MENDE

4

Marchés à Mende samedi, à Bagnols-les-Bains et Villefort jeudi / Station thermale de Bagnols-les-Bains / randonnées au 
départ du Bleymard / Château du Tournel à proximité du Bleymard / village fortifié et golf de la Garde-Guérin (Plus Beaux 
Villages de France) / sentier des sculptures à Altier / Via Ferrata, accrobranche et baignade surveillée en juillet-août à 
la base nautique du lac de Villefort (Pavillon Bleu), GR 700 chemin de Régordane / canyoning Gorges du Chassezac...

Catamaran et VTT au Lac de Naussac

OT
 La

ng
og

ne
 H

au
t-A

llie
r

PROJET COFINANCÉ PAR LE FONDS EUROPÉEN AGRICOLE POUR LE DÉVELOPPEMENT RURAL
L’EUROPE INVESTIT DANS LES ZONES RURALES

en Occitanie
Pyrénées - Méditerranée


